
2022-5-1-6000101

SSÜHfG 0 8 6

MdL/CyF/RRHH/A-MP

ĉjL

Ministerio 
d e  E conom ía  
y  F in an zas

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Montevideo, \ § MOV 2022
VISTO: lo dispuesto por el artículo 130 de la Ley N° 19.996, de 3 de noviembre 
de 2021;

RESULTANDO: I) que, el artículo 126 de la Ley N° 19.996, de 3 de
noviembre de 2021, suprimió la Unidad Ejecutora 014 “Dirección General de 
Comercio” en el Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, de la que era 
parte integrante el Área de Defensa del Consumidor;

II) que, por el artículo citado en el VISTO del presente 
Decreto, se creó la Unidad Defensa del Consumidor como órgano 
desconcentrado del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, el que 
actuará con autonomía técnica, con todos los cometidos y atribuciones 
previstos en la Ley N° 17.250, de 11 de agosto de 2000, y modificativas;

III) que, la totalidad de la asignación de bienes, créditos, 
obligaciones y recursos, así como los cargos del Área de Defensa del 
Consumidor de la ex Dirección General de Comercio, se transfieren de pleno 
derecho a la Unidad Defensa del Consumidor;

IV) que, se dispone de un plazo de 180 (ciento ochenta) 
días a partir de la vigencia de Ley N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021, para 
dictar la reglamentación;

CONSIDERANDO: que, se cuenta con informe previo de la Oficina Nacional 
del Servicio Civil, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Contaduría 
General de la Nación, en el ámbito de sus respectivas competencias;

ATENTO: a lo precedentemente expuesto y a lo dispuesto por el numeral 4o) 
del artículo 168 de la Constitución de la República y el artículo 130 de la Ley 
N° 19.996, de 3 de noviembre de 2021;

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA

D E C R E T A :

ARTÍCULO 1°.- Transfiérense a la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General 
de Secretaría”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas”, la totalidad 
de los bienes, créditos, obligaciones y recursos destinados al Área Defensa 
del Consumidor, de la ex Unidad Ejecutora 014 “Dirección General de 
Comercio”, de acuerdo con los Anexo I, II y III, que se detallan a continuación 
y que forman parte integrante del presente Decreto.

i



ARTÍCULO 2°.- Reasígnanse a la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General 
de Secretaría”, del Inciso 05 “Ministerio de Economía y Finanzas” los cargos 
que se detallan en el Anexo II, del Área Defensa del Consumidor de la ex 
Unidad Ejecutora 014 “Dirección General de Comercio”, manteniéndose los 
titulares de aquellos cargos que se encuentren ocupados.

ARTÍCULO 3°.- A efectos de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 2o, 
se redistribuirá el personal manteniendo la clase de cargo y el total de las 
retribuciones que por todo concepto percibe en su unidad ejecutora de origen, 
cualquiera sea su fuente de financiamiento. Los conceptos retributivos 
mantendrán su categorización como se encuentran definidos en origen. En 
aquellos casos en que los montos de los objetos del gasto inherentes al cargo 
fueran superiores en origen, la diferencia se asignará como compensación 
personal en la unidad ejecutora de destino.

ARTÍCULO 4°.- Establécese que se deberá absorber de la compensación 
personal que se origine por aplicación del artículo anterior, la compensación 
establecida en el artículo 176 de la Ley N° 16.320, de 1o de noviembre de 
1992 (partida de loterías - objeto del gasto 042.520 -  Financiación 1.2), que 
perciben los funcionarios de la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General de 
Secretaría”, por ese concepto a la fecha de vigencia del presente Decreto.

ARTÍCULO 5°.- La asignación de las funciones transitorias del Área de 
Defensa del Consumidor de la ex Dirección General de Comercio, se 
mantendrán en el organismo de destino, sin perjuicio de la facultad del jerarca 
de disponer su cese en cualquier momento.

ARTÍCULO 6°.- Los funcionarios del Área de Defensa del Consumidor de la 
ex Dirección General de Comercio, tendrán derecho a percibir el Incentivo por 
Compromisos de Gestión de la Dirección General de Secretaría, cuando se 
cumpla con las disposiciones establecidas en la normativa correspondiente.

Establécese que en caso de que el Incentivo al Rendimiento del Área de 
Defensa del Consumidor de la ex Dirección General de Comercio, sea 
superior a los Compromisos de Gestión de la Dirección General de Secretaría, 
se abonará la diferencia en destino, para mantener el nivel retributivo de los 
funcionarios. La Contaduría General de la Nación habilitará un objeto del 
gasto especifico a esos efectos.

La Dirección General de Secretaría financiará con sus créditos presupuéstales 
la diferencia que surja de la aplicación del presente artículo, quedando 
exceptuada de lo dispuesto en el Decreto N° 244/014, de 20 de agosto de 
2014, para la utilización de los créditos del sub grupo 09 “Otras retribuciones”, 
a esos efectos.

2



Ministerio 
d e  E conom ía  
y  F in an zas

2022-5-1-6000101 ARTÍCULO 7°.- Facúltase a la Contaduría General de la Nación a reasignar 
los créditos presupuéstales a fin de dar cumplimiento a lo dispuesto.

ARTÍCULO 8°.- El presente Decreto entrará en vigencia el primer día del mes 
siguiente a su aprobación.

ARTÍCULO 9°- Dése cuenta a la Asamblea General; comuniqúese y 
archívese.

3



Expediente .Vo: 2Ü22-S-1-M00101

ANEXO I - Planilla con descripción de presupuesto de funcionamiento e inversiones UDECO 

1) Presupuesto de Funcionamiento

Grupo ODG Fuente de 
Financiamiento 2022 2023 2024

Grupo 1 - Bienes de Consumo 199,000 1.1 26,744 26,744 26,744
Grupo 2 - Servicios No Personales 299,000 1.1 3,121,112 3,121,112 3,121,112
Grupo 5 - Transferencias 575,001 1.1 1,278,823 - -

Grupo 5 - Transferencias 578,010 1.1 9,914 - -

Grupo 5 - Transferencias 578,097 1.1 82,950 82,950 82,950
Grupo 5 - Transferencias 599,004 1.1 4,277,766 4,277,766 4,277,766
Total 8,797,309 7,508,572 7,508,572

2) Presupuesto de Inversiones

Proyecto ODG Fuente de 
Financiamiento 2022 2023 2024

972 - Informática 799,000 1.1 1,250,000 1,250,000 1,250,000
Total 1,250,000 1,250,000 1,250,000

2022-5-1-60-101 Anevo 1 UDECO Gastos e lnversiones.pdf Folio n° 83



Expediente  V °: 2022-5-1-6000101

ANEXO li : ESCALAFÓN, GRADO, DENOMINACION, SERIE - FUNCIONARIOS DE UDECO

ESCALAFON GRADO DENOMINACION SERIE CONDICION
A 15 ASESOR II ESCRIBANO 1 Al VACAR DIRECTOR DE DEPARTAMENTO PROFESIONAl
A 15 ASESOR II PROFESIONAL 1
A 14 ASESOR III PROFESIONAL 1
A 11 ASESOR VI PROFESIONAL 2
A 10 ASESOR Vil PROFESIONAL 2
A 9 ASESOR VIII PROFESIONAL 1
A 4 ASESOR XIII PROFESIONAL 15
B 12 TECNICO IV TECNICO 2
B 10 TECNICO Vil TECNICO 1
B 3 TECNICO XII TECNICO 2
c 12 ADMINISTRATIVO III ADMINISTRATIVO 6
c 10 ADMINISTRATIVO V ADMINISTRATIVO 1
c 9 ADMINISTRATIVO VI ADMINISTRATIVO 9
c 7 ADMINISTRATIVO VIII ADMINISTRATIVO 5
c 6 ADMINISTRATIVO IX ADMINISTRATIVO 8
c 6 ADMINISTRATIVO III ADMINISTRATIVO 1
c 1 ADMINISTRATIVO XIV ADMINISTRATIVO 10
D 11 ESPECIALISTA IV ESPECIALIZACION 1

Total 69 i

2022-5-1-60-101 Anexo II UDECO cargos.pdf Folio n° 84



Expediente A °: 2022-5-1-6000101

ANEXO III: DETALLE DE MOBILIARIO 
PERTENECIENTE A UDECO

MUEBLES Y ARTÍCULOS PISO SECOÓ
N

CAIST CÓDJ
NÚMERO

ARCHIVADOR METAL 4 CAJONES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMC 005
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 AMP 002
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS ALTO SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 007
ARCHIVADOR METAL SIN PUERTAS SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 008
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 010
ARCHIVADOR METAL 1 PUERTA BEIGE SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP Ol í
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS ALTO SUBSUELO ARCHIVO UDECO l AMP 012
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS GRIS SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 013
ARCHIVADOR METAL 1 PUERTA BEIGE SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 014
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS ALTO SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 01.6
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS ALTO SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 017
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS CORREDIZAS SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AMP 018
ARCHIVADOR METAL 2 PUERTAS CORREDIZAS 
GRIS

SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AM P 019

ARCHIVADOR MADERA 2 PUERTAS 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 AM 901
BIBLOTECA MADERA 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 BM 901
CAJONERA MDF 4 CAJONES PLANTA

BAJA
MESA ENTRADA UDECO 1 CA 610

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS 2 PRECIOS UDECO 1 AM COI.
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS 2 PRECIOS UDECO 1 AM 002
ARCHIVADOR MADERA CON CAJONES 2 SECRETARÍA UDECO 1 ARM 006
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 AM 022
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS 2 SECRETARÍA UDECO 1 AM 023
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 AM 026
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 AM 027
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 AM 028
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 AM 030
ARCHIVADOR MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 AM 031
ARCHIVADOR MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 AM 032
ARCHIVADOR MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 AM 033
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 AM 034
MOSTRADOR DE MADERA GRANDE PLANTA

BAJA
ENTRADA PÚBLICO 1 MOS 118

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS BLANCO PLANTA
BAJA

SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 AM 079

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 080

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 081

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 082

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 083

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 084

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 085

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ALTOS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 086

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ALTOS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 087

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 088

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 089

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ALTOS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 AM 090

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 AM 091

ARMARIO MADERA 3 PUERTAS BAJO PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 AM 092

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS ALTO PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 AM 093

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS 
CORREDIZAS

PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 094

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS 
CORREDIZAS

PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 095

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS 
CORREDIZAS

PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 096

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS 
CORREDIZAS

PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 097

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 098

ARMARIO MADERA ALTO 2 PUERTAS PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 AM 099

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS CORREDIZAS PLANTA
BAJA

SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 AM 100

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS PLANTA
BAJA

APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 AM 103

ARMARIO MADERA 2 Y 3 PUERTAS PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 AM 105

2022-5-1-60-101 Anexo III inventario muebles UDECO.pdf Folio n° 85



Expediente N°: 2022-5-1-6000101

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF
BAJA

SUBSUELO
PRESENCIAL 
ARCHIVO UDECO i AM 110

ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AM m
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AM i 12
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO l AM i 13
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AM i 14
ARMARIO MADERA 2 PUERTAS MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 AM 115
ATRIL CON BUSTO ARTIGAS PLANTA ENTRADA PÚBLICO 1 A I 001

BANCO MADERA
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 BCM 002

BIBLIOTECA MADERA
BAJA

2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 BM 008
BIBLIOTECA MADERA ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 BM 009
BIBLIOTECA MADERA PLANTA FINANCIERO UDECO 1 BM 013

CAJA FUERTE 2 PUERTAS VERDE
BAJA

SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 CF 003
CAJONERA MADERA 3 CAJONES ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 €  007
CAJONERA MADERA 3 CAJONES ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 C 012
CAJONERA MDF 4 CAJONES ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 C 025
ESCRITORIO MDF 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 E 002
ESCRITORIO MADERA 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 E 004
ESCRITORIO MADERA 2 PRECIOS UDECO 1 E 010
ESCRITORIO MDF 2 PRECIOS UDECO I E 011
ESCRITORIO MDF ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 E 037
ESCRITORIO MDF PLANTA DEPTO FERIAS 1 E 021

ESTANTERIA METAL 5 ESTANTES

BAJA

SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 312
ESCRITORIO MDF ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 E 038
ESCRITORIO MDF ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 E 039
ESCRITORIO MDF ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 £  040
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 041
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 042
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 043
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 044
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 045
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 040
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 047
ESCRITORIO MDF ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E 048
ESCRITORIO MDF PLANTA MESA ENTRADA UDECO 1 E 049

ESCRITORIO MDF
BAJA

ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 E 051
ESCRITORIO MDF ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 E 052
ESCRITORIO MDF 2 SECRETARÍA UDECO 1 E 053
ESCRITORIO MDF 2 ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 E 054
MESA RECTANGULAR ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 MRC 958
ESCRITORIO MDF PLANTA DEPTO FERIAS 1 E 009

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 089

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL
MESA ENTRADA UDECO 1 E 091

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA MESA ENTRADA UDECO 1 E 092

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1 E 093

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1 E 094

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 E 097

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 E 099

ESCRITORIO ATEN. TELEFÓNICA
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 E 105

ESCRITORIO ATEN. TELEFÓNICA
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 E 106

ESCRITORIO ATEN. TELEFÓNICA
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 E 107

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 E 109

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 11.0

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL
PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 111

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL
PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 112

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL
APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 £  121

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 123

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 124

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 125

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 126

2022-5-1-60-101 Anexo III inventario muebles UDECO.pdf Folio n° 86



Expediente N°: 2022-5-1-6000101

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 1.27

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 1 E 128

ESCRITORIO MDF
BAJA

ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 E. i 29
ESCRITORIO MDF 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 E 130
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 EME 022
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 EME 022
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS I EME 024
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 EME 025
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 026
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 027
ESTANTERÍA METAL 7 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 028
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 029
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 030
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 031
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 032
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 033
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 034
ESTANTERÍA METAL 5 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 035
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 036
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 037
ESTANTERÍA METAL 6 ESTANTES SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 EME 039
ESTUFA SUPERGAS PLANTA DEPTO FERIAS 1 EG 003

LÁMPARA DE ESCRITORIO
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 L 009

MESA AUXILIAR MADERA
BAJA

2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 MA 001
MESA AUXILIAR MDF 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 MA 002
MESA AUXILIAR 2 PRECIOS UDECO 1 M A 004
MESA AUXILIAR MADERA ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 MA 016
MESA AUXILIAR 2 PRECIOS UDECO 1 MA OIS
MESA AUXILIAR MDF PLANTA APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 MA Oí 9

MESA AUXILIAR MADERA Y MARMOL
BAJA

ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 MA 023
MESA AUXILIAR DE CHAPA PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 MA 025

MESA AUXILIAR MADERA
BAJA

2 SECRETARÍA UDECO 1 MA 026
MESA AUXILIAR MDF PLANTA APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 M A 039

MESA AUXILIAR
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1 MA 042

MESA AUXILIAR MDF
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 MA 043

MESA AUXILIAR MDF
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 M A 044

MESA AUXILIAR MADERA
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 M A 045

MESA AUXILIAR RECTANGULAR
BAJA

PLANTA APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 MRC 746

MESA AUXILIAR CUADRADA BLANCA
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 M CI' i  10

MESA AUXILIAR MADERA
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 MA 048

MESA AUXILIAR MADERA
BAJA

PLANTA MESA ENTRADA UDECO 1 MA 049

MESA AUXILIAR CHAPA

BAJA

SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 MA 058
MESA AUXILIAR SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 MA 058
ESCRITORIO MDF PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 926

ESCRITORIO MDF
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL
PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 E 927

MESA DE PC
BAJA

PLANTA
PRESENCIAL 
FINANCIERO UDECO 1 MFC 977

MESA DE PC
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1 MFC 018

MESA OVAL
BAJA

PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 MOV 003

MESA OVAL
BAJA

PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 1 MOV 004

MESA RECTANGULAR MADERA
BAJA

ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 MRC 003
MESA RECTANGULAR ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 MRC 004
MESA RECTANGULAR ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 MRC 005
MESA RECTANGULAR ENTREPISO COCINA entrepiso 1 MRC 006
MESA RECTANGULAR MDF SUBSUELO ARCHIVO UDECO PUERTA DE REJAS 1 MRC 012
PERCHERO 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 P 001
PERCHERO ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 P 011
PERCHERO ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 P 013
PERCHERO 2 SECRETARÍA UDECO 1 P 014

PERCHERO DE PIE ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 P 015
PERCHERO DE PARED ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 P 016
PERCHERO 2 DIRECCIÓN UDECO 1 P 017
PERCHERO DE PARED ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 P Oí 8

2022-5-1-60-101 Anexo III inventario muebles UDECO.pdf Folio n° 87



Expediente A °: 2022-5-1-6000101

PERCHERO PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 P 021

PERCHERO PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 P 022

PERCHERO 2 PRECIOS UDECO 1 P 023
PERCHERO PLANTA

BAJA
DEPTO FERIAS l P 024

PERCHERO PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 P 025

PERCHERO PLANTA
BAJA

SECTOR WEB 1 P 927

PERCHERO PLANTA
BAJA

APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 P 028

PIZARRA BLANCA ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 PZB 012
PIZARRA BLANCA 2 SECRETARÍA UDECO 1 PZB 013
SILLA CON RUEDAS 2 PRECIOS UDECO 1 SR 011
SILLA CON RUEDAS 2 PRECIOS UDECO 1 SR 013
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 SR 021
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 SR 037

SILLA CON RUEDAS 2 PRECIOS UDECO 1 SR 030
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 SR 053
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO COCINA entrepiso 1 SR 058
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 
PRESENCIAL

1 SR 061

SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 SR 063
SILLA CON RUEDAS 2 SECRETARÍA UDECO 1 SR 064
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 SR 065
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 066
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 067
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 068
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 069
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 070
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 071
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 072
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 073
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 074
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 075
SILLA CON RUEDAS 2 ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 SR 083
SILLA CON RUEDAS 2 SECRETARÍA UDECO 1 SR 097
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 1 SR 118

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

MESA ENTRADA UDECO 1 SR 120

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 SR 122

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 
PRESENCIAL

1 SR 12.3

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 SR 124

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 SR 125

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

DEPTO FERIAS 1 SR 126

SILLA CON RUEDAS ENTREPISO Notificaciones UDECO 1 SR 128
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 SR 129

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 SR 136

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 SR 137

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1 SR 138

SILLA FIJA PLANTA
BAJA

SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 1 SF 860

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 1 SR 144

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 SR 145

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

FINANCIERO UDECO 1 SR 146

SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 SR 147
SILLA CON RUEDAS SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 SR 151
SILLA CON RUEDAS 2 ADJUNTO DIRECCION UDECO 1 SR 157
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
DEPTO FERIAS 1 SR 158

SILLA CON RUEDAS 2 ADJUNTO DIRECCION UDECO 1 SR 160
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1 SR 162
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO I SR 163
SILLA CON RUEDAS PLANTA

BAJA
MESA ENTRADA UDECO 1 SR 164

SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 SR 165
SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 SR 166

SILLA CON RUEDAS ENTREPISO PRODUCTOS Y SERVICIOS RETORNO 1 SR 167

2022-5-1-60-101 Anexo III inventario muebles UDECO.pdf Folio n° 88



Expediente N°: 2022-5-1-6000101

SILLA CON RUEDAS PLANTA
BAJA

SILLA CON RUEDAS 2
SILLA CON RUEDAS 2
SILLA CON RUEDAS 2

MESA ENTRADA UDECO 1 SR 168

ASESORÍA JURÍDICA UDECO I SR 169
ADJUNTO DIRECCION UDECO 1 SR 170
ASESORÍA JURÍDICA UDECO 1 SR i? í

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA CON RUEDAS

SILLA FIJA roja pata redonda
SILLA FIJA roja pata redonda
SILLA FIJA
SILLA FIJA
SILLA FIJA
SILLA FIJA
SILLA FIJA
SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA 
SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA

SILLA FIJA
SILLÓN UN CUERPO
SILLA CON RUEDAS
SILLÓN TRES CUERPOS DE TELA
SILLÓN DE ESPERA
TANDEM

TANDEM

TANDEM

TANDEM

TANDEM

PLANTA MESA ENTRADA UDECO 
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 
BAJA

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 
BAJA PRESENCIAL

PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 
BAJA

PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 
BAJA

PLANTA SECTOR WEB 
BAJA

2 PRECIOS UDECO
2 PRECIOS UDECO 
2 ADJUNTO DIRECCION UDECO 
2 ADJUNTO DIRECCION UDECO

l

1

1

1

1

1

I

1

1

1
1
1
1

SR 184 

SR 186 

SR 187 

SR .188 

SR 18.9 

SR 190

s r  m

SR 192

SR 193

SF 007 
SF 008 
SF 011 
SF 012

ENTREPISO COCINA entrepiso 1
ENTREPISO COCINA entrepiso 1
ENTREPISO COCINA entrepiso 1

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1
BAJA PRESENCIAL

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1
BAJA PRESENCIAL

PLANTA FINANCIERO UDECO 1
BAJA

PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1
BAJA PRESENCIAL

PLANTA FINANCIERO UDECO 1
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1
BAJA

PLANTA FINANCIERO UDECO 1
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1
BAJA

PLANTA DEPTO FERIAS 1
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1
BAJA

PLANTA ATENCIÓN TELEFÓNICA 0800 1
BAJA

ENTREPISO INSPECCIONES CONTROL 1

SF 013 
SF 014 
SF OIS 
SF 044

SF 046

SF 047

SF 048

SF 049

SF OSO

SF 051

SF 052

SF 053

SF 055

SF 056

SF 057

SF 058

SF 061

SF 063

SF 064
PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 SF 065

BAJA
PLANTA APOYO ADMINISTRATIVO (ex Sala 1) 1 SF 067

BAJA
PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 1 1 SF 068

BAJA
PLANTA PB PRODUCTOS Y SERVICIOS - 1 SF 070

BAJA PRESENCIAL
PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 SF 074

BAJA
PLANTA SALA DE AUDIENCIAS Nro 2 1 SF 075

BAJA
SUBSUELO ARCHIVO UDECO 1 SF 081

2 PRECIOS UDECO 1 SL 001
2 DIRECCIÓN UDECO 1 SR 003
2 DIRECCIÓN UDECO 1 SL 007

ENTREPISO Notificaciones UDECO 
PLANTA ENTRADA PÚBLICO 

BAJA
PLANTA ENTRADA PÚBLICO 

BAJA
PLANTA ENTRADA PÚBLICO 

BAJA
PLANTA ENTRADA PÚBLICO 

BAJA
PLANTA ENTRADA PÚBLICO 

BAJA

1 SE 002
1 TM 001

1 TM 002

1 TM 004

1 TM 005

1 TM 006

2022-5-1-60-101 Anexo III inventario muebles UDECO.pdf Folio n° 89


